
Státn í pozem kový ú Ťla
Krajskýpo."*xouý*r"uproLibereckýkraj,Pobočkasemily

2R? 2o7 4 4 l 2017 -541 204 ! o 4

SPU 162034i2023
spudms0000001 3562407

Bc, Kateřina Pokorná, DiS
723444211
k, pokorna@spucr,cz
z49per3

RoZHooruuri

StátnípozemkovýÚřad,KrajskýpozemkovýŮřadpro.Lr!:|.^.!Ykra1.PoboČkaSemily(dálejen
,pobočka")1axo příslušňy.;;;;í.úrad podle Lav.onaé, soetzot2 Sb, o štatnim pozemkovém úřacu a

o změně některých souviselicich zakonu, vá ineni pozdějších předpisů, a podle § 19 zákona

č.13g1ao2Sb., o pozemkových úpravách u por"n xouých úřadech a o změně zákona č,22911 991 Sb ,

o úpravě vlastnických u.i"nď x puae a iineráu zeměoětst<emu majetku. ve znění pozdějších předprst,,

(dále jen ,zákon,) a v iouvislósti se záronu* e. soolz004 Sb., správní řáct ve zněni pozdějšich

předpisů.

rozhodl
podle ust. § 1,1 odst. 4 zákona takto,

návrh Komplexních pozemkových úprav. _v katastrálním území Rakousy zpracovaný jménem firmy

ceoaezie Úý.nooni e".nv .pór. s r.o., lč 45536058 se sídlem J. purkyně 1174, 500 02 Hradec

Řáoue, ve šdružení . iir*tu Agroprojekce Litomyšl, spoi. s_ r,o, tČ. O+ZSS61'1, se sídlem RokYcanova

114 Litomyšlské předmesti, séoót Vysoké Mýto, pod č. zakázky ZAK 18000260 (č, smlouvy

objednatele sss_zbt s_541 1ó1), lng Ludkem Hlavatým, kterr/ je osobou úředně 
. 
oprávněnou

Ř firojextovaní pozemkových úprav ňa základě rozhodnutí o udělení úředního oPrávnění č, 1505l99-

501 0,

se schvaluje.

Zpracovaný návrh je přílohou tohoto rozhodnuti,

Účastníci řízení dle ust, § 5 zákana, v souvislosti s ust, § 68 správního řáOu.

Seznam účastníkú řízení ie z c!uvoclu vetkého rozsahrt tlveden v přiloze Č- 1 tohota rozhoc]t-ltttÍ, která je

solrčásií výroku lclentiťikace ůčastníků řízeníje ptováděna v sottlacjtt s usť, § 1B odst. 2 sPrávniha řáclu

a § 5 odsí, 2 zákona {zvláštrlí zákotl),

Spis, zn..
U.l,
UlD:

Vyřizuje;
Telefon:
E-maii,
lD DS,

V Semilech dne: 15. 5,2023

BPU 1E jD,_14!jr]] j

iiil ill ill ilti l ilt l1 lll l illlliil iii l1 ill ilil illi
l:i {_1tl7 l,] 1] 1 ů í 1 T':1



ODŮVODNĚNÍ

Pozemkovými Úpravami se ve veřejném zájmu prostorově a funkčně uspořádávají pozemky, scetují senebo dělÍ a zabezPeČuje se jimi Přístupnolt a'využití po.u*tů 
" 

vyrovnání jejich hranic tak, aby sevYtvořilY PodmínkY Pro racionálníhospodařenívlastníků'půdy. Vtěchtosouui*rá.i""n'p§uoanrpozemky
zanikají a zároveň se vYtvářejí pozemky 

1ov.e, k nim: sá uspořádávaji ur""tni"xá práva a s ninrisouvisejicí věcná břemena V rozsahu rózhodnutí podle § 11'odst. a zákona. Šou|"*ne je cílem
Pozemkových ÚPrav. zajištění Podmínek pro zlepšení kvaliý života ve venxovst<ycň ontasteclr včetněnaPomáhání diverzifikace hosPodářské činnosii a zlepšování konkurencescrrofnosii zemědělství, prozlePŠení Životního Prostředí, ochranu a zúrodněni půdního fondu, r*rni'Áo.pooár*tui a vodníhosPodářství zejména v oblasti snižování nepříznivlch ueinxr:r povodní a sucna, 'iášěni 

odtokových
PoměrŮ v krajině a zvýŠení ekologické stability krajiný vY.r*Jr,v pozemkových úprav slouží pro obnovukatastrálního operátu a jako neopomenutelný pooŘtai p. ,irÁáni plánování.

Žádost obce Rakousy o provedení Komplexních pozemkových úprav v katastrálním území RakousybYla PoboČce doruČena sPoleČným dopisem spolu s žádóstmi vlastníků porurxi,1 uskutečněníPozemkových ÚPrav dne 20,'11.2a17 (č.j, sPU_1371galal8), Důvodem záoo.ii"uvro předevšímvYřeŠení vlastnických vztahů k pozemkům a vytvoření stanitnicň'podmínek pro11o"pooáieni.

Na základě splnění podmínky stanovené v § 6 odst. 3 zákona, kdy shromážděné žádosti vlastníkůPozemkŮ v katastrálním Území Rakousy přeJstavovaty si,zŽ v, z ce.lkové výměry zemědělské půdyv daném katastrálním ÚzemÍ, Pobočka-řízení o Komgexni.ň po.e*xových úpravách v katastrálnrmÚzemí RakousY (dále,jen^Tť^U] z.9hál_na, a to vydáním oznámení o zahájení řízení o Kopú formouveřejné vYhláŠkY ze dne 2.1 ,2018 (č.j, SPU 5g45'ffil2a17l. Óiná**n ! o zahájení Kopú nylo po dobu15 dnŮ vYstaveno na,Úředni desce pouoexy a na úřednídesce obecního úřadu Rakousy, paslednídentéto lhŮtY bYlv souladu s § 6 odst. 5 zákoná dnem zahájenixoŮ Tímto datem se stal iz. leden 201B.
ZPracování návrhu KoPÚ bYlo zadáno firmě Ge.odézie Východní čechy spol. s r.o., lč 45536058, sesídlem 

-J, 
PurkYně 1174,5a0 02 Hradec Králové, která ve s'družení s firmou Agroprojekce Litomyšl, spol,s r,o, lC 64255611, se sÍdlem Rokycanova,114, Litomyststďpreuměstí, 56601 Vysoké Mýto, podalanejvýhodnější nabídku ve výběrovém řízení uskutečněném v'soutaau se zatoneiie.-ls+lzoro sn,,

;J:rj:§'rffiŤ}l'Ji-:e 
znění Pozdějších precpisů, §mlouva o dílo č. sg3-zoia-s+1101 byla

Na zpracování Či ověřování díla v podobě návrhu kopú se kromě hlavního pr.ojektanta lng, Lud,kaHiavatého, uvedeného ve,výrokové části, podíleli takélnÓ. iiiiovntar - zpracování návrhu novéhouspořádáni pozemků, 
9nO§i |avií_ček - opllylŤ!ý X pro;ŠXt9veJ pozemkových úprav {č. rozhodnutío uděleni Úředního oPrávnění 34950/2009-13300),'lnj, ni"J Č.i.'y - úředně oprávněný ieměměřičskýinŽenýr (pol, seznamu Čúzx č.2712na15), l;Ó1 J"Ťo;i;"""řň+i_ autorizovaný inzányr pro stavbyvodního hosPodářství a krajinné inženýr"siví ("uřo,Úá"* ói<nii ózoďň'oij, j'in."fi?lia synltova _autorizovaný Projektant územních systémů ei<ologické stáuiriiv 1ě, autorizac,í'eň b§á'sgl a TomášHrdonka - autorizovaný technik pro aopr"uní stav-by, .p*"iáiiJ"JĚ nekolejová doprava (č. autorizacec KA|T 07 a 1 282) v oblasti opatřen í slouž ících rre .prístupneni J.i*"..t,i

Vsouladu s ustanovenÍT,§..5_ odst. 1 pism., c) zákona..vyzvala pobočka dne 29.4. 2019 (č.j. sPU1738s4l2019) obce, s jejichž územnim obvodem solseai §Ůemri zahrnuté do obvodu pozemkových
33!1J. 

n PřistouPeníjako Ůčastníka k řízení o Kopú. Této možnosiivvuž;la obec Koberovy a obee Malá

obvod Pozemkové ÚPravY stanovila pobočka v_souladu s § 3 odst, 2 zákona ve spoluprácis Kaiestráirrírn Prac+viŠtěm §enrily a Obci Rakousy. one s.i. zór Ě lyla mezi pobočkou a KatastrálnimÚřadem pro Liberecký kra.1, Katastiatnim pracoviŠjěm Semiý ui.uňn" Do.hoda (č.j. SPU 315162í2a18)ve smYslu § 10 odst, 1 vYhláškY č. *nalH 9b., o Ú;iň;ň provádění pozemkových úprav análežitostech návrhu pozemkovlich úp;.av, ve znění nozelějsietl pieaplsri (dále;*n ,,vyhl*§ka''i.

Dle § 6 odst, 6 zákona.bYlo zahájení KoPÚ vyrozuměn Katastrální úřad pro Liberecký kraj, KatastrálníPracoviŠtě SemilY, dotČené orgánY a organizáce státní .práuy. Íyto uřady byly vyzvány ke stanovení,l;.j;nil-,,:l.: |-:;:il:;;,.,.i ,..:i.;::ů <,jil .r.:=ěto;ii-, 1lii-.;jnlou;jlr.; ů,i.iř;d ír;^; ̂ "Pu ÓdSS'OJiiOie;. Saueasnes tíllr i;y'ii +gi*veni plU §ianŮveRÍ podminek dle.zviáštnícl pr.Jp*ii i správcr příslušných sítí, v jejichžúzemních obvodech se nacházeji pozemky dotčené roPÚ.'-

šPU ,162034/2023
2



PoboČkavydalapcvěřeníkevstupuavjezdunapozemk},^u'lo,::"hunezbytněnuinémpi.oosoby
vvkonávající činnosti vyplývalici ze zako_na rpJc el §ňú s,ka+ztzal8 ze dne 21,11,?a18), které byio

;Gř;";;;;a-u,"Jni oóJ"L pbooeky a úřednr desce obce Rakousy,

úvodní jednání byio svoláno v sou|adu s § 7 zákona pozvánkou doručenou cio viastních rukou nebo

datové schránky te l špďoa7*5l2o1s.u ánu-ň.iio'lsl oznámení o konání Úvodníholednání bYlo

rovněž vystaveno nu ,:,rJoni o"i." ouecninl ui"ou n"'xousy a Úřední desce poboČk}'' Jednání se

ilskutečnilo dne 8.3.2019 na obecnim rlrllu řnuxáuri.rr. PřÍi'omnÍbyiiseznámenis účelem. Íormou a

obvodem KopU, jednotlivými etapamt ,,r"ni'" ,J*onnými předpiŠy, Pocjie kterýeh bude v řízeni

postupováno.

Učastníkybylinatomtojednánívsouiadusust.§5odst.'9'ál,?Tuzvoleni3členovésboruzástupcu
v následujicím stozeni i;; il*i ryk, úř;; ianix , Karel Mařík, Nevolenými ČlenY sboru 1sou

zástupce pobočky a staóštxa obce Rakou.vlN.iáo^aní, byl rovněž odsouhlasen referenční bod pro

měření vzdálenosti stávajicich a nově n"urzánir.r,'' pozámrlu.'o rámci Kopú, Tímto referenčnim bodem

se staljrhovýchodni l.or., [,uáouv obecního_úi"Jů u n"xousíci. , o průběhu úvodního 1ednání byl pořizen

záois. který bvl rozesián všem známým ueajnixumiízení (č.j. SPU o99395/2019 ze dne 1B,3,2019) a

"1lŠtáu"" 
Ú ur"Oni desce pobočky a příslušné obce,

Vbřeznu 2019 byla dokončena revize a doplnění stávajícího podrobného polohového bodového

pole.

Z iniciativy zpracovatele Kopú byla korespondenčně, projednana změna spůtné hranice mezi

katastrálním územím Rakousy a katastrálními uzemirni vranové ll (otrec Malá skáta) a Bukovina u

Turnova (obec Turnov), procházející korytem uóonit",o toku (řeky Jizery), V květnu a červnu 2019

pobočka obdržela oo-o6ce Turnov souhtaš se zmenou a od obcí Malá Skála a Rakousy nesouhlas se

změnou katastrální hranice, s ohledem n" i"to vylácjřeni ke změně spůlné katastrální hranlce nebylo

přistoupeno.

Dokonceříjna2al9bylopt.ovedenopodrobnéměřenípolohopisu,vČetnězjiŠt.ovánípruběhu
vlastnických hranic v trvalých porostech á-t,,uátet1o označení lomových bodů, jeho součástí bylo i

"vs"tr".ihranic 
linio;ýc;;;u"b .. účasti jejich správců, které proběhlo v květnu 2019,

Na podkladě zaměření skutečného stavu a obdržených podmínek od oslovených orgánŮ státní správy

a ostatních organizací vyhodnotil zpracovatel stávajicí siav území z hiediska cestní sÍtě, mírY erozního

ohrožení, ekologické stability a vodohospodářských poměrů. výsledkem byia dokumeniace "Rozboru
skutečného stavu" zpracovaná v únoru 2020,

v rámci přípravných prací (zaměřeni polohopisu a rozboru.současného stavu územi) by{y zaměřeny i

hranice druhů pozemků dl; skutečnosti a následně provedeno porovnání,zjištěneho.stavu se stavem

evidovaným v xatasiru námovitostí. Z důvoJu zjištěňý_ch nesouladú druhů pozemkú byly v souladu

s § 1,1 odst, t vynrajxy uý.uany dotčené organý (č,j, špU_0182s,4l2a2q !,3,|.?|l:tlnovisek k návrhu

změn druhu pozemk'ů. obdriená stanovřsxa bdOoru žrvotniho prostředí MěU Turnov (Č.J. SPU

C30297/2020l a ngentury ochrany přírody a k_raliny (SPU 068293/2020) byia zpracovatelem

respektována v návrhu ncvého uspořádání pozemku,

pro zjišt,ování průběhu hranic pozemků na obvodu Kopú byla dne 7 5,2019 (č,j, SpU 17808412019)

,mánávána xomi.e-iioi"n" , pr..ovníků pobočky, Katastrálního pracoviště SemilY, starostkY obce

Rakousy a zastupcď zpr"couatere Do obvodu upravovaného území nebyly zahrnuty zastavěné a

zastavitelné části obce, Určení obvodu upravovaného území a s tím spojené šetřeni vČetně zjiŠt'ování

hranic lesnictr pozemi<ů za účasti komise a pozvaných 99t991y..h 
vlastníků proběhlo ve dnech 12,6, a

13.6.20,19(dlepozvánkyč.j.sPU195,156/2019zedne23'5'2019)'

ke zjišt,ování průběhu hranic pozemků tvořících obvod kopú byli doporučeným dopisem přizváni

všichni vlastníci pozemků, jejiinz hranice byiy předmělem_šetření nebo na jejichŽ hran]ci byl Šetřen

áiáŠponl.aJn Émóřv uóo, piitomni v|astníci-pótvroili zjištěný průběn via§lnicke hranlce §vým podplsem

sPU 16203412023
e



v soupise nemovitostí o zjišt'ování průběhu hranic pozemků pro účely obnovy katastrálního operáiu na
podkladě výsledků KoPÚ.

Dne 11,3. 2020 bylo pobočkou obdrženo kladné stanovisko (č. j. SPU 09505612020) katastrálniho úřadu
k převzetí výsledků zeměměřičských činností v souladu s § 9 odst, 6 zákona.

Pro obvod KoPŮ byly vyhotoveny geometrické plány č. 3a7-5212019 a č. 308-322í2019 v k, ú. Rakousy,
Obvod KoPU byl určen a hranice stabilizovány dle platných předpisů. Na základě žádosti pobočky byly
výše zmiňované geomeirické plány pro.obvod KoPU zapsány do katastru nemovitostí (č.j. SPU
06887512020). Po stanoveníobvodu KoPU předložila pobočka dne 20.3.2020 (č,j. SPU 095923l2a2a)
Kataetrálnímu pracovišti v §emilech v souladu s § 9 odst. 7 zákona §eznam parcel, dotčených
pozemkovými úpravami, za účelem vryznačení poznámky ,,Zahájeny pozemkové úpravy" do katastru
nemovitostí.

Celková výměra řešeného území pro zpracování návrhu nového uspořádání pozemků byla na základě
výpočiu ze souřadnjc lomových bodů hranic vyšeiřených obvodů, určených v souřadnicovém systému
§-JTSK (Jednotné trigonometrické sítě katastrální) sianovena na 131,7337 ha. Následně při porovnání
takto stanovené výměry upravovaného území s výměrou pozemků zahrnutých do obvodu KoPÚ
evidovanou v katastiu nemovitostí byl vypočten koeficient, jež měl pro stanovení součiu směňovaných
výměr v soupisech nároků hodnotu 0,99SS67, Tímto koeficientem byly následně upraveny celkgvé
nároky jednotlivých vlastníků.

Při zpracování soupisu nároků vycházel zhotovitel dle § 8 odst. 1 zákona z podkladů katastru
nemovitostí, polohopisného zaměření skutečného stavu, výsledků zjišt'ování hranic pozemků
a z bonitovaných půdně ekologických jednotek (dále jen ,,BPEJ-). Vzdálenosti pozemků v obvodu KoPÚ
byly měřeny od odsouhlaseného referenčního bodu, Ocenění nároků v}astniků bylo provedeno podle
zákana č. J51l1997 Sb. o oceňování majetku a o změně některých zákonů, v platném znění, a vyhlášky
č. 441l2a13 Sb., k provedení zákona o oceňováni majetku, v platném znění ke dni vyložení soupisů
nároků. Vlastnici byli vOznámení ovyložení soupisů nároků (č.j. SPU 171293í2a2a zedne 3,6.2020)
upozorněni na skutečnost, že ocenění porostů u chmelnic, vinic, sadů, zahrad a pozemků s lesním
porostem bude dle § 8 odst, 7 zákona provedeno v rámciaktualizace nárokových listů v případech, kdy
dojde v návrhu nových pozemků ke změně vlastníka. Pro vlasiníky osiatních druhů pozemků byla
v souladu s § 8 odst. 6 zákona stanovena ihůta pro padání žádosti o ocenění porostu na pozemku,
žádný z vlasiníků však této možnosti nevyužil,

V zaslaném Oznámení o vyložení soupisů nároků pobočka stanovila rovněž thůtu pro zaslání námitek
avsouladus§1lodst.3a§l2vyhláškyilhůtuprovyjádřeníkpozemkůmpodléhajícímsouhlasudle
§ 3 odst, 3 zákona. Veškeré výše uvedené lhůty v souvislosti se zpracovanými nároky byly jednotně
stanoveny do 7.7.202a

Soupisy nárokŮ byly doručeny vlastníkŮm, jejichž pobyt byl znám, dopisem do vlastních rukou (č.j. SpU
1712S9l2a20 ze dne 3,6.2020), vyložení soupisu nároků proběhlo v termínu od 16.6.2020 do 30,6,2020
a bylo oznámeno (Oznámení č,j. §PU 173940í2a2a ze dne 22,5.2020) na úřední desce pobočky a
Úřední desce Obecního úřadu Rakousy, Dne 23.června 2a2a proběhly na Obecním úřadě Rakousy
k problematice soupisů nároků konzultace s vlastníky.

Ve lhŮtě urČené pozemkovým úřadem byla k soupisům nároků uplatněna 1 námitka (č.j, spu
225645l?Ó?a ze dne 25.6-202a}. Vlastník zapsaný na listě vla§tnictví (dále jen ,,LV,} 56 pro x. u,
Rakousy uplatnil svou námitku k soupisu nároků v podobě vyjádření nesouhlasu se zařazením
vlastněných pozemkŮ do KoPÚ na zákiadě § 3 odst. 3 zákona, Doťčenému vlastníkovi bylo v reakci na
námitku {č.j. SPU 23566112020 ze dne 2.7.2a20} sděleno, že na zák|adě jeho nesouhlasu dojde
k vyjmutíjeho pozemků z obvodu KoPÚ.

Následně Pobočka dne 3.'11,2a20 (č,j. SPU 375214l202a) jmenovala zdůvodu personálních změn
novou komisi pro došetření hranic pozemků, zasiala obci Rakousy Oznámení o zjišt'ování hranic
PozemkŮ (SPU 37529a2a20\ a komisia vlastníkům doičených pozemků pozvánku k áošeiření hranic
PozemkŮ (č.j. SPU 37535012020 a č.j. SPU 375380i2020). Zjišt'ování průběhu hranic se uskuiečnilo
18.11.2a2O ?Py|_._něho pořízen protokol č j. SPU 43a287l2O2O, Následně byl vyhoioven geometrický
Plan č,3CI9-335-2020, Po jehožzápisu dne 812021 (č j, SPU 008490t2021) dokatastru ňemovitosii,

SPU 162034/2023 4



bylo viasiníkům uvedeným na LV č. 56 zasiáno Oznámenío ukončení účastnictviv řízení o KoPt.l (ó,1

SPU 0i 023il2a2i ze dne 9,2.2aU).

Na zákiadě úpravy obvodu došlo ke změně celkové výměry řešeného území pro zpracování návrhu
nového uspořádání pozemků, která nově činí 127 6486 ha, Hodnota opravnéha koeficientu v soupisech
nárokůdle§Bodst. 1zákonaa§1Oodst.4vyhláškysezměnilaz0,999967na0,999975

Zpracování návrhu plánu společných zařízení (dále jen ,,PSZ") předcházelo provedení geologicko-
technického průzkumu (dále jen 'GTP'). Geotechnický prúzkum byl prováděn na vybraných iokalltách
katastrálního území Rakousy za účelem vyhodnocení geologických a hydrogeologických poměrů a jeho
výsledky se staly podkladem pro zpracování dokumentace technického řešení v rámci zpracování PSZ.

Vlastnízpracování plánu společných zařízení (ciáIe jen ,,PSZ") probíhalo v několika etapách.

Návrh PSZ byl poprvé předložen členům sboru zástupcú dne 4.5.2a20. Členové sboru doporučili m. j.

návrh cesty pro prostupnost lokality Na Zástruži, částečně vedené v trase parcely p. č, 330i2 (ostatní
plocha, ostatní komunikace), která se následně stala předmětem sporu mezi dvěma skupinami
účastníku řízení, a to skupinou kolem vlastníkú pozemkú, dotčených návrhem předmětné cesty a
skupinou občanů podporující návrh členu sboru zástupcú a obce. Uvedená situace vyvolala několik
1ednání iniciovaných pobočkou ve snaze nalézt řešení. vyžádala si řešení stížností ze strany
spolrrvlastníků zapsaných na LV 34, čímž zkomplikovala nejen zpracování PSZ, ale následně i vlastního
návrhLl nového uspořádání pozemku, Výsledkem bylo zrušení trasy této cesiy,

Vtastní projednání PSZ se členy sboru zástupcú pak proběhlo ještě 21 .9.2a2a a8.2.2a21, koy byla jeho
konečná podoba sborem zástupcú odsouhlasena. Datčeným orgánům siáiní správy byl návrh PSZ
spolusvýzvoukvyjádření vsouladus§9odst,'1 0zákonapředloženkorespondenčně,atozdúvodu
trvajících protiepidemiologických opatření v souvjslostí s onemocněním COV|D-19. Stejně jako byly
dne 19.3.202'1 pod č,j, SPU 082870l2a21 osloveny k vydání svých stanovisek dotčene orgány státní
správy, byl návrh PSZ zaslán s žádostí o vyjádření i správcům siií a ostatním dotčeným organizacím
dopisem č.j, SPU a93916l2a24,, Požadavky dotčených orgánů státní správy, kraje a pověřených obcí,
jakož i dotčených organizací a správců sítí (dále jen ,,DOSS") byly akceptovány a zapracovány
do cjokumentace psz

Dne 26,5,2021 (pod č,1, SPU 18541212021) byla dokumentace PSZ předložena k posouzeni Regionální
dokumentační komist pro Královéhradecký, Pardubický a Liberecký kra1 {dále jen .,RDK"), jejíž 1ednáni
se konalo 16.6.2a21 v sidle Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj v Hradci Králové,
Připomínky, které členové RDK uplatnili k předloženému PSZ, byly zpracovatelem vypořádány a
dokumentace mohla být následně předložena zastupitelstvu dotčené obce ke schválení. Zastupitelstvo
obce Rakousy schválilo PSZ na svém veřejném zasedání konaném dne 17,8.2a21 (č.j. SPU
30131u2a21).

Návrh PSZ vychází z razbaru současného stavu území, z územně anaiytických podkladů a uplatněných
požadavku DOSS Tam. kcje byto z výpočtů zjištěno ohroženi pozemků vodní erozí, bylo navrženo
organtzačni opatření v podobě ochranného zatravnění.

V rámci projednávání PSZ se sborem zástupcu a cbcí vzešel i požadavek na rekonstrukci vcdní plochy
VN2. do PSZ tak bylo navrženo jedno vodohospodářské opatření pro zadrženi vody v kralině,
Z dŮvodu nedostatku výměry státni a obecní púdy bylo ioto opatření navrženo do vlastnjctví fyzickc
osoby, vlastník vyjádřil písemný souhlas s řešením v PSZ. Po posouzení PSZ regionální dokumentačni
komisí byl však vysloven závér. že výstavbu nádrže VN2 z dúvodu neefektivnosti vynaložení prostřeckú
siátu nedoporučuje

Celé k. ú. Rakousy se nachází v CHKO Český rá1. vyskytují se zde nadregionální t regionální nrvky
USES, EVL (evropsky významná lokalita) Prúlom Jizery u Rakous a Přírodní rezervace Bučrny il
Rakous. Všechny stávající prvXy ÚS=S jsou funkční, proto nejsou navrženy žádné další prvky
k ochraně a tvorbě životního prostředí.

Nejvýznamnější část návrhu PSZ tvoří opatření sloužící ke zpřístupnění pozemků. pSZ řeši
optimalizaci ce§tní §ítě V návrhu je využita stávající cestní sit', která je doplněna o nové dopiňkové

SPU 162034/2023



cesty. Návrh cestní sítě respektuje požadavky vznesené při projednávání PSZ se sborem zástupců a
orgány státní správy,

Poiřeba výměry navrhovaných společných zařízeni je plně pokryta využitelnou výměrou ve vlastnictvi
státu a obce, Některé stávající prvky PSZ zůstávají na pozemcích původních vlastníků, Nebylo třeba,
aby se na výměře pŮdního íondu potřebné pro §polečná zařízení podíleli soukromí vlastníci krácením
jejich plošné výměry.

V průběhu pozemkové úpravy byly svolávány kontrolní dny dle § 9 odst. 24 zákona, Tyto kontrolní
dnyseuskutečnilyvednech25,3.2019,4.5.2020, 12,7.2a21,14.a2.2a23.Vtěchtotermínechproběhla
ijednání sboru zástupců, který se sešel navíc také 21.S.2a2a a8.2.2Q21. V roce 2022 konirolní den
uskutečněn nebyl, a to z důvodů uvedených v Záznamech o neuskuteční kontrolního dne v řádném
termínu (č.j. SPU 232506l2a22 a č.j. SPU 426586l2a22), týkajících se projednávání námitek
k vystavenému návrhu a řešením stížností uplatněných spoluvlastníky evidovanými na LV 34.

Při zpracování návrhu nového uspořádání pozemků vycházel zhotovitel ze soupisu nároků,
přičemž bylo přihlédnuto k požadavkům vlastníků, pokud nebyly v rozporu s projednaným plánem
společných zařízení a stanoveným způsobem využití území. Pozvánky k projednáníjednotlivých variant
návrhu byty vlastníkům zasílány datovými schránkami či doporučenými clopisy do vlastních rukou,

Návrh KoPÚ byi projednán s jednotlivými vlastníky v následujících dnech.
- 1.- 2.11,2021 (l, varianta) dle pozvánky č.j. SPU 377271l2a2l ze dne 14.1o.zaz1- 10.1 .2ú2? {U. varianta) dle pozvánky č,j. SPU 41339812021 z3,1.2a22, obeslánivlastníci, kteří

1. vartantu návrhu připomínkovali a byli dotčeni změnou návrhu, 14.4.2a22 *projednání lll. varianty návrhu dle pozvánky č.j, SPU 115al7D022ze dne 4,4.2022,- projednávání upravovaného návrhu probíhalo s dotčenýnri vlastníky i mimo výše uvedené dny
v sídle zpracovatele či na pobočce, osobně či prostřednictvím elektronických prostředkŮ
(telefon, e-mail)

VlastníkŮm, kteří se jednání nezúčastnili a k návrhu nových pozemků se nevyjádřili, byly následně
zaslány soupisy nových pozemkŮ svýzvou dle § 9 odst.21 zákona (č,j. SPU-04a441na22 ze dne
9.2,2a22, SPU 086845Qa22ze dne 14.3.2022 a SPU 1a5658t2a22ze dne 283.2a22)a byla jim určena
lhŮta k vyjádření s upozorněním, že pokud se vlastník ve stanovené lhůtě nevyjádřÍ, má se za to, že
s novým uspořádáním pozemků souhlasí.

Dne 28.4,2022 obdrŽela Pobočka na záktadě výzvy k vyjádřeni (ěj. SPU 10565812022) nesouhlas
Pod souPisem nových pozemkŮ od vlastníka evidovaného na Lý č. 113 pro k. ú. Rakousy (č. j.
§PU Í482Í712022 a č. j. §PU 148235na22 ze dne 28.4.2a22|. Pobočk'a na tento nesouhlas
reagovala sdělením Pod č.j, §PU 156980I2a22ze dne 10.5.2022,ve kterém námitku označila zanedŮvodnou, Návrh nového uspořádání pozemků pro LV 113 splňuje zákonem stanovená
kritéria Přiměřenosti uvedená v § 10 zákona a pozemky jsou přístupné zó stávajících nebo nověnavrŽených komunikacÍ" Tento nesouhlas by| evidován v dokumentaci návrhu nového
uspořádání pozemků.

Návrh KoPÚ bYl vypracován v souladu s právními předpisy a splňuje kriiéria přirněřenosti kvatity, výměry
a vzdálenosti PŮvodních a navrhovaných pozemků daná § 10 zákona, Cena je přiměřená, pokud neníve srovnánÍ s PŮvodní cenou,,vyŠší nebo nižší o více lak 4 %, Nově navihované pozemky jsou v
PřiměřenéVýměre, pokud rozdílvýměry původních a nově navrhovaných pozemků nepresatrÚlá to x
výměrY PŮvodních PozemkŮ, V přiměřené vzdálenosti jsou pozemky, pokud vzdálenost půvocnrcn a
navrhovaných pozemkŮ není vyšší neba nižší než2a %. Vzdálenost Še stanoví.lako vážený aritmetický
PrŮměr vzdálenostÍ jednotlivých pozemků měřených vzdušnou čarou od staňoveného referenčního
bodu.

Kritéria přiměřenosti ceny, výměry a vzdálenosti byla překročena v souladu s § 10 odst. 5 zákona pouze
se souhlasem vlastníkŮ. Dle §_ 10 odst, 6 překročení vYměry, ceny a vzdálenosli pozemků nabytých obcí
(LV 10001) pro společná zařízení se nepovažuje za porušení kritérií přiměřenosti. úhrada Óoplatku z
dŮvodu Překročení kritéria ceny §e dle ust. § 10 odst, 2 zákona nevztahuje ani na pozemky ve vlastnictví
státu,

sPU 162034/2023 o



Die § 
,10 odst. 2 zákana se vždy upouští od úhrady částky nepřesahující 100 Kč. V KoPÚ se vyskytuje

,1 vlastník evidovaný na LV 119 pro k, ú. Rakousy, u kterého bylo možno uplatnit ustanovení § 10 odst.
2 zákona, týkající se ustoupeni od požadavku na uhrazení rozdí|u ceny se souhlasem sboru, Sbor
zástupcú na svém jednání konaném dne 14,2. 2023 vyslovil souhlas s ustoupením od požadavxu na
uhrazení rozdílu ceny.

Přístup k pozemkům ie zaiištěn návrhem cestní sítě. V návrhu jsou pozemky, které se nacházei(
v obvodu KoPU, zpřístupněny ze stávajících nebo nově navržených komunikací, nové věcné břemeno
pro přístup nebylo třeba zřizovat. Věcná práva, zásiavní práva, osobní věcná břemena či další omezeni
váznoucí na listech vlastnických přecházejí na nové pozemky.

Zpracovaný návrh pozemkové úpravy byl dle § '11 oCst. 1 zákona po dobu 30 dnú vystaven na
Obecním úřadě Rakousy a na Pobočce Semily, Oznámení o vystaveni zpracovaného návrhu č,j
SPU 15446912022 a možnosti do něhc od 20,5 da 19.6.20?2 nahlédnout bylo vyvěšeno na úřední
desce pobočky a na úřední desce Obecního ůřadu Rakousy. Doporučeným dopisen,l s dorr-lčenkou nebo
prostřednictvím datové schránky (č.j. SPU 154432l2a22 ze dne 12,5.2a22} byli o vystavení návrhu
iníormováni také všichni účastníci řízení. Dotčení vlastníci byli zároveň upozorněni, že v této době mají
poslední možnost uplatnit své námitky a připomínky k návrhu.

Kposiednímu dni vystavení návrhu bylo k návrhu podáno 11 námitek, při ěemž 1 z nich měla
charakter dohody mezi vlastníkem LV 124 a vlastníky LV 107,

Námitka vlastníků, zapsaných na LV 124 a 107 pro k.ú, Rakousy (č j, SPU 2a0012l2a22 ze dne
2.6,2022} vyjadřovala souhlasný projev vůle dotčených vlastniků pro vzá.lemnou ,.směnu" části pozemku
p.č.23316, kterývlastníci LV 107 nabyii až v době vystavení návrhu, s odpovídajícíčástí pczemkr-i p.č
233/5 evidovaného na LV'124. Na základě obdržených souhlasů všech touto změnou dotčených
vlastníkŮ vyjádřených podpisy pod soupisem nových pozemků, pobočka této námiice vyhověla,

9 námitek, uplatněných vlastníky/spoluvlastníky evidovanými na LV 15,32, 34,75,84, fia a 142
spoČivalo v nesouhlasu se zachovánim průchodnosti územi v oblasti ,,Na Zástruží" a netýkalo
se návrhu uspořádání nových pozemkú pro daná LV. Všichni výše uvedení
vlastnici/spoluvlastníci jim přislušné soupisy nových pozemků odsouhlasili před vystavením
návrhu svým podpisem. Námitky vlastníků/spoluvlastníků pozemků zapsaných na LV 142 a 34
poukazovaly navic na nesrovnalosti v grafickém znázornění návrhu.

PoboČka ve svých písemných sděieních o vypořádání námitek (č.j, SPU 247340Da22} uvedla, že
v souvisjosti s § 9 odst. 20 zákona je návrh nového uspořádání pozemků projednáván s doičenými
vlastníky pozemkŮ, vyjadřovat se k pozemkúm jiného vlastn[ka účastníku řizení nepřísluší. V souladu s
§ 17 oclst.4 vyhláškyč, 13l2a14 Sb,, o postupu při projednávání pozemkových úprav a náležitostech
návrhu pozemkových úprav, ve znění pozdějších předpisú pobočka výše uvedené námitky pcsoudila
jako nedťrvodné a o jejich zamítnuti dotčené účastníky informovaia pisemným sdělením, Nesrovnalosti
vmapových podkladech byly ve sdělení pobočky (č.j, SPU 248a27l2a22 a SPU 248o55l2a22)
objasněny.

Námitka vlastnika, zapsaného na LV č. 1'l3 pro k, ú. Rakousy {č. 1, SPU 218533na22 ze dne
16.6.2a22), vYiadřovala nesouhlas s umístěním a výměrou pozemkú navržených pro 1eho LV a
specifikovala požadavek vlastníka na jejich tvar, umístění a výměru,

Vsouvislosti s řešením námitky vlastníka, evidgvaného na LV i,i3 bylo na den 11,7,2072 svolánojednánÍ Vlastníkú (č j SPU 231861l2a22) dotčenýeh mcžnou změnou návrhu připravenou
zpracovatelem. S úpravou návrhu nového uspořádání pozemků na mistě souhlasili vlastníci LV
Č. 10001 ,41 ,77 a 127, Vlastníci/spoluvlastníci LV 34 a 142 kteři se 1ednáni zúčastnili. si pro vyjádření
k souPisŮm vyžádali čas na rozmyšlenou, Vlastníci LV 1 13 a LV 120 se;ednání nezúčastnili a změněné
soupisy nových pozemku jim tak byly k vyládření zaslány.

SouPis nových pozemkú pro LV 113 byl dle telefonické dohody s vlastníkem, zaslán e-mailer-n dne
127.2a22 Vlastník e-mailem ješiě iéhož dne (č.j. SPU 278587.2a24 vyládřil svuj nesouhlas i

s uPraveným souPisem nových pozemkÚ, Na tento nesouhlas reagovala pobočka e-mailovou zprávou
ze dne 11,8.2022 (č,j, SPU 290862l2a22), ve kterém zkonstatovala, že dosud neobdržeIa vyiácjřeni
vŠech zmánou dotóených vlastníkŮ a ujistila v}astnika LV 1 13, že oíiciální vyjádření k uplatněné námitce
obdrží po po§ouzení pobočkor_l následně,

SpU 162034/2023 7



Dne 25,7,2022 obdržela pobočka souhlas s úpravou návrhu pro LV 120. Dne 22.7.2a22 obdržela
pobočka nesouhlas s úpravou návrhu od vlastniků/spoluvlastníků LV 34 a LV 142, S vlasiníkem
zapsaným naLY 142 proběhlo dne 11.8.2a22jednání na pobočce pro objasnění situace ohledně jeho
nesouhlasu. Z tohoto jednání byl pořizen zápis pod č,j, SPU Z9556a2aZZ. Dne 25,8.2022 obdrže}a
pobočka vyjádřeni vlastníka LV 142 s tím, že na svém nesouhlasu setrvává, Na nesouhlas se změnou
vystaveného návrhu pro LV 34, který spoluvlastníci podmiňovali vyřešenim jimi podané stížnosti, kterou
pobočka obdržeia na vědomí 27,7.2a22, reagovala pobočka sdělenínr ze dne 11,8.2022 pod č.j. SPU
286e28l2a22 V něm pobočka uvedla opakovaně důvody, které změnu návrhu vyvolaly a sděiila,
že nesouhlas eviduje do doby vyřešenístížnosti,

V návaznosti na vypracování návrhu nového uspořádání pozemků ajeho projednání s účastníky řízení
bylo nutné přistoupit také k aktualizaci schváleného PSZ, Změny se týkaly vodohospodářských opatření
a opatřeni ke zpřistupnění pozemků. Od realizace navržené vodní nádrže VN2 bylo upuštěno s ohledem
na stanovisko RDK z důvodu neefektivního vynaložení finančních prostředků. jak již byto uvedeno výše.
U polnícesty HCla došlo ke zrušení navržených výhyben a vymezení/rozšíření pozemku na minimálni
šíři4,5 m, Polnícesta VClb byia nově vyhodnocena jako stávající,bez následné rekonstrukce, stejně
jako polní cesty VC9a a VC9b. Dále došio k úpravě trasy polní cesty DC18 a doplněníledné cesty jako
stávající DCl c. Z dokumentace PSZ tak vyplývá realizace dvou nově navržených cest (DC17 a DC18}
a dvě cesty VC7-R a DC3-R jsou určeny k rekonstrukci,

S aktualizací PSZ byl seznámen sbor zástupců na jednání dne 10,3,2022 a téhaž dne byla schválena
zastupitelstvem Obce Rakousy

Od května 2a22 da února 2023 probíhalo řešení.stížností podaných spoluvlastníky zapsanými na
LV 34 na postup pobočky v řizeni o KoPU Rakousy. Vyřešením všech svých stížností
podmiňovali spoluvlastníci LV 34 svůj souhlas se změnou návrhu v souvislostí s řešenírn
námitky kvystavenému návrhu uplatněnou vlastnikem LV ,lí3. Stižnosti byly vyřešeny
v návaznosti na odpověd'Kanceláře ústředního ředitele SPU v Praze na odvolání obce Rakousy
a v souladu se stanoviskem OPÚ ze dne 2.2.2§23 (č. j. SPU a42623l2}23} tak, že se návrh vraóí
do podobv. v iaké bvl vvstaven. o této skutečnosti byli všichni dotčení vlastníci iňformováni
poboČkou prostřednictvím dopisů čj. SPU 050051/2023 a SPU 05000812023 (oficiálnísdělení na
námitku pro vlastnika evidovaného na LV 113} ze dne 14.2.2023.

Dne 27.3.2a23 se v sále Obecního úřadu v Rakousích uskutečnilo závěrečné jednáni, na které byli
vŠichni známí účastníci řízení pozváni doporučeným dopisem, nebo jim byla pozvánka (č. j, spu
065851/2023 ze dne 14,3,2a23) doručena do jejich datové schránky, stejně tak byla i zveřejnbna na
Úřední desce pobočky a obce Rakousy. Na tomto jednání pobočka zhodnotila průbéh a výstedky Kopú
a seznámila Účastníky řízení s návrhem nového uspořádání pozemků, o kterém bude rozhódnuto,
1 s da|ŠÍm postupem prací po vydáni rozhodnutí o schválení návrhu pozemkových úprav, o průběhu
závěreČného je{nání byl pořízen zápis (č. j. SPU 128151na23), který je součástíspisové dokumentace
řÍzení o KoPU. Zápis byl zároveň rozeslán doporučeným dopisem či prostřednictvím datové schránky
všem účastníkům řízení dne 30.3.2023 pod č, j, §PU 1214672a23,

Celkový procentuální souhlas vlastníků s návrhem nového uspořádání pozemků v rámci Kopú
ve vztahu k celkové řeŠené v,ýměře (127,6486 ha) činí 98,9 %, což předsiavu,ie výměru 126,2236ha,
Nesouhias s KoPÚ vyjádřit námitkou uplatněnou k vystavenému návrhu pou.L vlástník LV 113 v k.ú,
Rakousy, jehoŽ výměra pozemkŮ fešených v KoPÚ činí 14257 m?, což piedstavuje cca 1 ,1 % celkové
řešené výměry.

Die § 9 odst. 13 zákona je u příslušných soupisů nových pozemků státu uvedena poznámka ,,pozemekje urČen pi'o realizacispolečných zařízení podle zákona ě, 139l2a}2 Sb,". Tato poznámka budá'zapsána
do katastru nemovitostí na základě rozhodnutí podle § 11 odst. 8 zákona, Pokud pominou důvody pro
vYznaČení poznámky, katastrální úřad zruší poznámku na zák}adě návrhu pozemkového úřadu, př-evod
těchto PozemkŮ je možný pouze na základě vydání kladného stanoviska pozemkovým úřadem.

Dle § 12 odst, § změna druhu nebo způsobu využiií pozemku, na kterém je návrhem umístěno společné
zaŤÍzení ve veřejném zéjmu, mŮže být provedena pouze se souhlasem ústředí, toto upozornění je
rovněž uvedeno na příslušných soupisech pozemků,

SPU 162034/2023 8



Podte § 13 odst. 1 vyhlášky budou změny vlastniciví, ke kteným došlo v katasiru nemovitostí a které
nastaly vdobě 30 dnů před vystavením návrhu KoPLJ až do vydání rozhodnutí podle § 11 odst, B
zákona. řešeny formou zajištění návaznosti listin při vydání rozhodnutí o uýměně nebo přechodu
vlastnických práv. Konkrétní změny budou za uvedené časové období upřesněny v odůvodnění
rozhodnutío výměně nebo přechodu vlastnických práv.

Všichni účastníci řízení 1sou uvedeni v příloze č. 1. která ie nedílnou souěástí výroku tohoto rozhodnuti.

Do vydánítohoto rozhodnutí byla také soudními komisaři pravomocně ukončena do této chvíle zahájená
dědická řízení, týkajícíse vlasiníků pozemků, jež jsou předmětem pozemkových úprav, Mezi účastniky
správního řízení o KoPÚ se vyskyiují třivlastníci pozemku, zapsaní na LV'128, jenž jsou nezletilía po
dobutohotořízeníbylizastupovánivsouladus§892odst.2a§876odst.3zákonač.8912012Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákonným zástupcem, kterému byly doručovány
všechny písemnosti, tež bylo v rámci řízení třeba doručit.

Pobočka Semily vydává toto rozhodnutí dle §11 odst. 4 zákona a schvaluje návrh KoPtJ v katastrálním
území Rakousy tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí. Po nabytí právní moci tohoto
rozhodnutí katastrální úřad vyznačí do katastru nemovitostí u dotčených parcel poznámku o schválení
návrhu kopú,

Ktomuto rozhodnutí je připojena jen ta část návrhu, která se týká konkrétního účastníka řízení.
Schválený návrh se všemi součástmi a náležitostmi se ukládá dle § 11 odsi, 5 zákona u pobočky
a u Obecního úřadu Rakousy, kde lze do návrhu nahlédnout.

Právní stav podle schváleného návrhu je dle § 11 odst. 13 zákona závazný i pro právni nástupce
vlastníkŮ pozemků, Do vydání rozhodnutí pozemkového úřadu o výměně nebo přechodu vlastnických
práv, určenívýše úhradya lhůty podle ust. § 10, odst. 2zákona, popř, o zfízení nebo zrušenívěcného
břemene k dotčeným pozemkům a pro zpracování obnoveného souboru geodetických informací se
v listinách o nabyti v}astnictvi nebo jiného oprávnění k pozemkům inapříklad v kupní smlouvě, v
usnesení soudu o nabytí dědictví, v zástavní smiouvě) kromě nabývaných pozemků uvedou i jim
odpovídající pozemky podle schváleného návrhu, údaje o nich poskytuje pobočka. Jednotlivé
pozemky nebo jejich části nemůže jejich vlastník po schválení návrhu bez souhlasu pobočky
zatížit nebo zcizit,

§chválený návrh KoPÚ je dle ust. § 11 odst. 8 zákona závazným podkladem pro rozhodnutío výměně
nebo přechodu vlastnických práv, určení výše úhrady a lhůty podle § 10 odst, 2 zákona, popřípadě
o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným pozemkům a pro zpracování obnoveného
souboru geodetických informací.

Na základě výše uvedených skutečností bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat do 15 dnů od jeho doručení odvoláni k ústředí Státního
Pozemkového Úřadu, a to prostřednictvím Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký kraj, pobočky
Semily {§ 83 a § 86 zákona č. 500/2004 §b,, správní řád, ve znění pozdějších předpisůÍ,

lng. Dáša Zemanová

vedoucí Pobočky Semily

Státní pozemkový úřad

otisk úředního razítka

SPU 16203412023 q


